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Valmistelija kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi. 
 
Ilomantsin keskustaryhmä jätti 28.11.2022 kunnanvaltuuston kokouksessa 
valtuustoaloitteen EU-rahoituksen aktiivisemmasta hyödyntämisestä 
Ilomantsin kunnan elinvoimaisuuden ylläpitämiseksi ja vauhdittamiseksi.  
 
Aloitteessa esitetään, että hankerahoitusta tulee hakea joko kunnan itse 
hallinnoimana hankkeena tai yhteishankkeena kuntien tai muiden 
toimijoiden kanssa. Aloitteessa todetaan myös, että maakuntarajat ylittäviä 
hankkeita on hyvä edistää. Edelleen todettiin, että osa järjestöistä ja  
yrityksistä kaipaa apua hankkeiden kirjoittamiseen ja hankehallinnointiin.  
 
Euroopan unionin ohjelmakausi 2021 – 2027 on viivästysten jälkeen 
päässyt alkuun ja haettavana on lukuisia rahoituksia pitkän aikavälin 
kasvun ja uudistumisen tavoitteiden toteuttamiseksi. Ohjelmakausi tähtää 
alueiden elinkeinorakenteen uudistamiseen, työllisyyden ja osaamisen 
parantamiseen sekä osallisuuden lisäämiseen. Rahoitus tulee kolmesta 
toisiaan täydentävästä rahastosta Euroopan sosiaalirahastosta (ESR+), 
Euroopan aluekehitysrahastosta ja Oikeudenmukaisen siirtymän 
rahastosta (JTF).  

 
Leader-toiminta puolestaan saa rahoitusta Euroopan unionin yhteisen 
maaseutupolitiikan CAP-suunnitelmasta. Kuntien rahoitusosuus Leader -
toimintaan on noin 20 %. Paikallisilla toimilla parannetaan maaseudun 
elinvoimaisuutta, kehitetään paikallisia palveluja ja elinkeinoja, tuetaan 
mikroyrityksiä ja yrittäjyyttä ja lisätään osallisuutta, tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta. Rahoitusta eri hankkeille on haettavissa myös suoraan 
ELY-keskuksilta. 
 
Ilomantsilaiset yhdistykset ja yritykset ovat olleet ja ovat aktiivisia 
hankerahoitusten hyödyntäjiä. Hankehakemusten laatimisessa yrittäjiä 
avustavat Business Joensuu Oy:n yritysasiantuntijat. Kunnan rooli ja 
painopiste hanketoiminnassa on ollut mahdollistajan, ei niinkään 
hanketoimijan, rooli. Tavoitteena alkaneella ohjelmakaudella ovat 
maakuntien rajat ylittävät hankkeet, joihin mukaan lähtöä esitetään 
kunnanhallitukselle sitä mukaa, kun kunnan tavoitteiden edistämiseen 
sopivia hankkeita valmistuu. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 
 
1. todeta, että alkaneella ohjelmakaudella hankehakijoita 
hankehakemusten suunnittelussa avustavat edelleen Business Joensuu 
Oy:n yritysasiantuntijat.  
 
2. todeta, että myös kunta voi toimia hankehakijana ja/tai olla mukana 
kuntien yhteisissä hankkeissa.  
 
3. todeta, että kunnan Leader-rahoitusosuuden lisäksi kunta on kuluvan 
vuoden budjetissaan varautunut 30 000 €:n määrärahalla hankkeiden 



kuntarahoitusosuuksiin ja kannustaa hanketoimijoita aktiiviseen 
hankehakuun. 
 
4. saattaa aloitteen käsittelyn valtuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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